
Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje  

                                                                            Hodnocení vlivů na území soustavy NATURA 2000 

 

  Ecological Consulting a.s.   

   www. ecological.cz                                             

                                                     

 

23  

                                                                                                 
                                                                                            
                                                                                                                                    
 

5. Významnost vlivů na předměty ochrany: 
 

 V kapitole 4 zmíněné vlivy na předměty ochrany  v územích pSCI jsou vesměs 

negativní. Snaha o odhad jejich významnosti byla provedena již v části A Vyhodnocení 

(kapitoly 5 a 7, příloha 11)  a  postrádalo by smysl  ji zde znovu opakovat. 

 Pro ilustraci lze nicméně uvést, že  při snaze kvantifikovat vztah ochrany přírody a 

dlouhodobých cílů koncepce (kapitola 7 části A Vyhodnocení)  byly z těchto dlouhodobých 

cílů pouze čtyři (z deseti) hodnoceny výslovně negativně. 

 Obdobně při hodnocení vlivu navržených veřejně prospěšných staveb/opatření na  

referenční cíle ochrany životního prostředí bylo vysloveně negativní hodnocení nalezeno cca 

v 50% případů těchto staveb/opatření. Z referenčních cílů ochrany životního prostředí, 

relevantních z hlediska ochrany přírody  se přitom jednalo o dva a to: 

 

- zvláštní zřetel věnovat ochraně přírody 

- nezhoršovat stav a funkci ekosystémů v území 

 

 Uvedená kvantifikace  je přitom  součástí multikriteriální analýzy, podané v kapitole 7 

části A Vyhodnocení a je tudíž promítnuta i do návrhu závěrečných připomínek (kapitola 10 

části A Vyhodnocení ). 

 


